
Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 1050 |  Macau, 12 de julho de 2016

EXECUTIVO.:PODER
DECRETO Nº2265/2016, de 12 de julho de 2016.
DECRETA LUTO OFICIAL EM TODO TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS,
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAU, no uso de suas atribuições legais e fundamentado nos incisos IV
do Artigo 72 da Lei Orgânica do Município, ASSOCIANDO-SE à dor da família enlutada, em face da partida do
Ex Vereador do município, o Ilm.º Sr. Dr. Reinaldo Faustino Costa, ocorrido em 12/07/2016, e CON-
SIDERANDO os relevantes serviços prestados à sociedade Macauense,
DECRETA: 
Art. 1º. Fica declarado Luto Oficial por 03(três) dias em todo o território do município de Macau.
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 12 de julho de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa– Prefeito Municipal –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos -

Portaria Nº 649/2016, DE 11 DE JULHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR POR MORTE, Francisco de Assunção Bezerra, CPF nº 062.956.654-20, do Cargo em
Comissão de Gerente de Comunidade, símbolo GC-2, lotado na Secretaria de Gestão e Serviços.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 11 de julho  de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Processo: Concurso Público nº 001/2014 
Assunto: Resultado do Psicoteste

Responsável: Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos
CLASSIFICAÇÃO NOME ASSINATURA
001 FRANCINILSON NUNES CABRAL DESISTIU DO CONCURSO
002 FRANCISCO RANIERE S. DE OLIVEIRA APTO
003 MAGNO NUNES DA SILVA APTO
004 FRANCIMARCIO DO N. BRAULINO APTO
005 FRANCISCO GILMAR DA SILVA APTO
006 MAX MARQUES DA S. FERNANDES APTO
007 LUCAS VALÉRIO VALE DE OLIVEIRA APTO
008 LUZIA CARLOS FERNANDES APTO
009 THIAGO VICTOR ARAÚJO RODRIGUES APTO
010 ELTON DE SOUZA FERNANDES APTO
011 ALDIMAX DELERINO TAVARES APTO
012 JOSÉ ROMUALDO DA SILVA JUNIOR APTO
013 IVONALDO DO NASCIMENTO NÃO COMPARECEU P/ ENTREGA 

DO PSICOTESTE
Macau, 11 de Julho de 2016.
João Batista Siqueira- Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Aviso de Aposentadoria
Nome Função Lotação Data Inicial
Francisca Beserra de Sousa ASG Educação 01 Julho/2016
Alvanir da Silva Fonseca Merendeira Educação 01 Julho/2016
Maria Inez Costa Rodrigues Aux. Sec. Escola Educação 01 Julho/2016
Antônio Batista Massena Gari Gestão e Serviços 01 Julho/2016
De acordo com a Lei 963/2007 de 05/11/2007 do regime próprio de previdência  Social de Macau, foi conce-
dido aposentadoria através do Fundo de Seguridade Social de Macau para os servidores  abaixo relacionados,
através do ofício n° 173/16-PREV.




